38. chom ez 40. lovne 44. eim meile div sei 51. 56. mach
 51. lovffez 54. din 59. mir enwon 61. geuielo 63. swas
 68. ez enchom d. v. vngeschit 71. scher

dô sprach der krebez mit sinne 'nû loufet hin an dirre stunt oder ir verlieset daz pfunt.'	75
dô lief er alsô sêre daz er dâ vor nie mêre im sô rehte wê getete, unz er was ûf der zilstete.	80
dô warf er sich umbe, er sprach 'wâ nû, krebz der tumbe? ir sûmet iuch ein teil ze vil.'	
dô sprach der krebez dort vor dem zil 'herre, waz sol disiu rede sîn? ir sûmet iuch, daz ist wol schîn. nû seht, wâ von oder wie. jâ was ich hiute sâ hie. wie sît ir sô müezeclîchen komen?'	85
dô daz der fuhs hete vernomen, dô trûret er vil sêre und sprach dô niht mêre wan 'ez ist billich daz ich iuch wer: iuch brâhte ave nâmelich her der tievel ûz der helle.'	90
Daz merke, swer der welle. daz bîspel ist durch daz geseit, daz liste unde kûndecheit bringent den man dicke hin. lernet wîsheit unde sin: des gewinnet ir frum und êre. hie enist der rede niht mêre.	95 100

R U O D L I E B.

fragm. I^b.

+ Illius herbae vim medici dicunt fore talem: *fol. rect*
 [T]orridula trita cum parvo polline mixta,
 Hinc pilulae factae f. more fabellae,
 Si injiciantur aquis, quicumque comederet ex his
 Piscis, quod nequeat subtilis, supra sed aquam net*. 5

N: Inter tres digitos pilulas tornando rotundas
 Dilapidat stagno quo pisces agmine magno
 Conveniunt avide capiendo pilam sibi quisque,
 Quam qui gustabant, sub aqua plus nare nequibant,
 Sed quasi ludendo saltus altos faciendo 10
 Undique diffugiunt, nec mergere se potuerunt.
 Ille sed in cymba percurrit remige stagna,
 Post pisces virga cogens ad litora sicca,
 Quos duo cum funda circumcinxere sub unda,
 Cum terram peterent, ad aquam resalire ne quirent. 15
 Sic piscando sibi ludum fecitque sodali.
 Tunc jussere cocos prunis assare minores,
 Majores scuto regi portant, joculando:
 'Venari melius hodie nos non poteramus.'
 Rex. 'Retibus aut hamis hos cepistisve sagenis?' 20
 Ven. 'Non sic piscamus,' ait incola, 'sed dominamur
 Piscibus, e fundo veniant ad nos sine gra[t]o,
 Et super stagnum saliendo iocum dare magnum;
 Dum sub aquam nequeunt, satis saltando fatiscunt;
 Hos tandem virga facimus requiescere terra.' 25
 'Hoc volo,' rex dixit, 'speculari copia dum fit.'

B Y Plinius herbarum vires scribens variarum
 Laudat buglossam res ad multas nimis aptam:
 In validum potum, dicit, qui ponat eandem,
 Quantumcumque bibat, quod is ebrius haut fore posset.

* *am rante ferventi.*

Pulveris ejusdem, describit Plinius idem, *fol. versum*
 Qui serat in carnem, si forte cani det eandem,
 Tempore quod modico canis oboeacetur ab ipso.
 Et quidquid caecum fuerit sine lumine natum,
 Hujus si gustet quid, mox visum cito perdat. 35
 Herbae venator cujus studiosus amator
 In silvam pergit, plures hirpos ubi rescit,
 Capram cum fune secum ducente sodale,
 Quam caedunt inibi lato sub tegmine fagi.
 Abstrahendo cutem caedunt per frustaque carnem, 40
 Quam super aspergunt cum pulvere, pelle recondunt,
 Amboque scandebant super arbore vel residebant*.
 Exul horribiles hirporum dans ululatus
 Nunc veterum grandes, juvenum graciles modo voces
 Exprimet, ut veros hirpos ululare putares. 45
 Quo dum conveniunt hirpi, capram repererunt,
 Quam discerpebant in momentoque vorabant.
 Nec procul hinc abeunt, ambo quam lumina perdunt.
 Talibus et paribus instat miles peregrinus,
 Affectans sese cunctis, valet ut studiose, 50
 [In] magna pace regnum dum stat et honore.
 [Al]terius regni marhmanni valde benigni
 [Nostr]is, a nostris is amor servatur et ipsis.
 [Alter]utrique meant emptum quodcumque volebant,
 Vectigal dantes vectigal et accipientes, 55
 Nubunt hinc illuc natasque suas dederant huc,
 [Com]patres fiunt, vel qui non sunt vocitabant.
 [Hi]c amor inter eos per multos duruit annos,
 Donec peccatis sunt rupta ligamina pacis.
 [Ex]osor pacis nostri generalis et hostis 60
 Semen zizaniae non cessat multiplicare,
 Est ubicumque fides, ut stet ea non ibi praepes:
 Quo succedente fit grandis vverra repente,
 Quodam mercato multo populo glomerato,
 [Pro] causa vili sunt occisi quia multi . . . 65

* früher stand scandentes und residentes.

fragm. I^d.

‘Esse scio regem quia vestrum tam sapientem, *fol. rect.*
 Haec quod non jussit, tua stulta superbia suasit.
 Hinc videas, qualem nunc nanciscaris honorem.
 Rem pejorasti, cum te famare cupisti,
 Ramo suspendi per suras sat meruisti.’ 5

Acclamant cuncti, cur haec tardet celerari?
 Princeps respondit: ‘rex noster non ita jussit,
 Aut se dedentem vel captum perdere quemquam:
 Sed, si possemus, captivos erueremus
 Cum praeda pariter, quae fecimus ambo decenter. 10
 Vincere victorem, majorem vult quis honorem?’

Sic leo pugnando, par ulciscendo sed agno.
 Non honor est vobis ulcisci damna doloris.
 Maguam vindictae genus est, si pareitis irae.

Hinc precor annuite, vestro quo fiat amore, 15

Solus ut iste comes nobiscum vadat inermis,
 Seu vultis proprio seu quovis vile caballo,
 Ni placeat vobis, sibi serviat ut puer unus,
 Qui sibi prendaat equum, stabulans annonet et ipsum.
 Utque suam gentem vincam prae se gradientem 20
 Cernat, in obprobrium duxit vel quale periculum.
 Ne quicquam temere praesumat tale patrare.’

Tunc sibi dixere cuncti sua verba placere,
 Et jubilo magno patriam repetunt properando.
 Et quamvis videant sua domata qualiter ardent, 25
 Non tristabantur, dum libertate fruuntur.

J Signiferi et proceres alii regisque fideles
 Finipolim subeunt, ibi captivosque reservant.
 Et numerant socios sanos habuisseque cunctos
 Intime gaudebant, laudemque deo tribuebant. 30

Missus dirigitur regi, qui cuncta loquatur.

Quid velit ut faciant praedonibus, utque remandet.
 [Missus] quando suum poscit sibi ferre caballum, *fol. vers.*

[Armiger] hunc dum fert, virgam de saepe simul dat.
 sedit feriens volitare coegit 35

. . c]alcare latus obmaculare cruore.

[Aspiciens solio] regis speculator ab alto

[Ex clama]t: ‘juvenem video nimium properantem

- narret non [ab re] sic p[a . . . bit .]
 . . . [Occurru]nt illi multi rumoris avari, 40
 [Compre]ndu]nt et equum, quod narret cumque requirunt.
 [Nuntiat] omne bonum, nec plus modicum neque multum.
 ro gladium regem properavit ad ipsum.
 '[O rex, aet]ernum columen regale tuorum
 sal]ve vale gaude, dignissime laude.' 45
 [Cui rex]: 'dic sodes, nostri sunt ergo fideles
 [Incolu]mes, aut qui sunt in pugnando perempti?
 [Nobis abl]ata, dic, si sit praeda redempta?'
 [Nuntius] immensa circumdatus undique turba
 [Responde]ns dixit: 'rex, a te tale quid absit, 50
 . . . ratorum periit quia nemo tuorum.
 praeda redit integra non temerata.
 [Nunc socii q]uaerunt hoc per me vel petierunt,
 [De capti]s quid agant in vincula quos redigebant?
 [Ultra] commissum nil est nisi, rex, tibi dictum.' 55
 [Tres marca]s tribui legato rex jubet auri,
 misso nimis exhilaratur.
 '[Care, red]i propere vel ai sociis ita de me:
 [Rex gra]tes dictis vobis mandat et actis.
 [Cum vesti]s vincetis sibi quam propere veniatis.' 60
 equum juvenis citat ad remeandum,
 [Hora qua]e bina prius [iverat, i]bat id una.
 [Ad cele]randas res est per nimium bona merces.
 [Ut redi]it, socios, veniant, jubet in simul omnes.
 [Illi] venerunt et in ampla curte steterunt. 65
 [Tunc] per cancellos legatus dixit ad illos:
 [Vobis] immanes rex jussit dicere grates
 [Non so]lum dictis sed dicta sequentibus actis.
 [Rex vult], visatis hunc quam citius valeatis,
 [Mandan]s praedonum nec dimittatis et ullum. 70